ДОГОВОР  №_____

                          г. Кудымкар                                                                  «_____» ____________20_____г.

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий агротехнический техникум», именуемый в дальнейшем «Техникум», в лице  директора Филипповой Надежды Николаевны действующего на основании Устава техникума и_____________________________________________________________________ ,

                                       (наименование организации, предприятия)

именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице_____________________________________________

                                                             (должность, Ф. И. О. руководителя)

действующего на основании_______________________________________________________________

                                                                   (указать документ)

заключили настоящий Договор о прохождении производственной практики обучающе______  «Техникума», с целью  освоения всех видов профессиональной деятельности по специальности, формирование общих и профессиональных компетенций, а также приобретение необходимых умений и опыта практической работы по специальности.
1. Обязательства «Техникума»

1.1. Направить обучающ_____    __ курса  ______  группы  _____________________            отделения

                                                 (Ф. И. О. студента)

на производственную практику ___________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________ с   «_____» _______________ 20 ____ г.    по     «_____»___________________20___г.

1.2. Обеспечить теоретическую и практическую подготовку обучающ____________ согласно учебного плана и программ обучения.

1.3. Назначить руководителя______________________________________________________________ преподавателя техникума, для учебно-методического руководства и контроля за выполнением графика и плана прохождения практики обучающе________    _______________________________
2. Обязательства «Предприятия»

2.1. Принять для прохождения производственной практики обучающ______     _______________________________________________________________________________________
согласно  «Договора на практику» приказом по «Предприятию».

2.2. Назначить руководителя практики из числа специалистов «Предприятия»____________________

_______________________________________________________________________________________

                                                      (должность, Ф.И.О. специалиста)

2.3. Обеспечить проведение инструктажа с обучающимся по технике безопасности в установленном

порядке.

2.4. Создать безопасные условия труда обучающе_______.

2.5. Обеспечить выполнение программы и плана практики.

2.6. Не привлекать обучающегося к сверхурочным и иным не предусмотренным программой практики работам.

2.7. Обеспечить соблюдение ТК в отношении обучающе_____ находящ_____ на производственной практике.

3. Особые условия

3.1. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны.

3.2. В настоящем Договоре могут быть внесены дополнения и изменения по согласованию сторон.

3.3. При нарушении условий Договора стороны несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством.

3.4. Договор вступает в силу с момента подписания заинтересованными сторонами.

3.5. Договор составлен на основании направления.
Адреса и подписи сторон
ГБПОУ «Коми-Пермяцкий                                                          Организация_______________________

агротехнический техникум»                                                         __________________________________

г. Кудымкар, ул. Лихачева, 60                                                      __________________________________
Директор ___________/Н.Н. Филиппова/                                Директор __________/________________/

                           М.П.                                                                                          М.П.
с Договором ознакомлен

обучающ____  ___________ /______________/
Выписка из Положения о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные     образовательные программы среднего профессионального образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 апреля 2013 г. № 291:
Организации:

заключают договоры на организацию и проведение практики;

согласовывают программы практики, содержание и планируемые результаты практики, задание на практику;

предоставляют рабочие места обучающимся, назначают руководителей практики от организации, определяют наставников;

участвуют в определении процедуры оценки результатов освоения общих и профессиональных компетенций, полученных в период прохождения практики, а также оценке таких результатов;

участвуют в формировании оценочного материала для оценки общих и профессиональных компетенций, освоенных обучающимися в период прохождения практики;

при наличии вакантных должностей могут заключать с обучающимися срочные трудовые договоры;

обеспечивают безопасные условия прохождения практики обучающимся, отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда;

проводят инструктаж обучающихся по ознакомлению с требованиями охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности, а также правилами внутреннего трудового распорядка.